PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3267/2025

Assunto: Intensificação da segurança na Creche Parque dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à intensificação da segurança na Creche

Parque dos Príncipes.

De acordo com relatos de profissionais e da comunidade local, é

necessária a intensificação da segurança na Creche Parque dos Príncipes, localizada na

Rua Princesa Marie José, 480. A justificativa se baseia na crescente movimentação no

entorno da creche e nos recentes acontecimentos de segurança na região, que têm

gerado um sentimento de insegurança entre os profissionais e as famílias.

A intensificação da presença e do patrulhamento da Guarda Civil

Municipal na área é fundamental para garantir um ambiente mais seguro e tranquilo para

as crianças, educadores e pais

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P